

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Nowe-uslugi-wsparcia-dla-seniorow/idn:7864/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

## Nowe usługi wsparcia dla seniorów

15 lipca 2024

**kategoria:**

Aktualności strona główna



**Prawie 2 mln złotych pozyskało miasto z funduszy UE na realizację usług wspierających seniorów mieszkających w Ciechanowie. Środki unijne umożliwią wdrożenie programu obejmującego: opiekę nad osobami dojrzałymi w miejscu ich zamieszkania, tzw. usługi sąsiedzkie oraz teleopiekę. Wszystkie będą bezpłatne.**

Na pakiet nowych usług dla ciechanowskich seniorów miasto pozyskało 1,9 mln zł z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 12 lipca prezydent Krzysztof Kosiński podpisał umowę na dofinansowanie z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej. Środki umożliwią wdrożenie usług, które wesprą starsze osoby mieszkające w Ciechanowie w codziennym funkcjonowaniu. Wszystkie będą świadczone w miejscu zamieszkania seniorów.

## Usługi sąsiedzkie

Nową formą pomocy dla seniorów będą tzw. usługi sąsiedzkie. To rodzaj wsparcia, które zakłada zaangażowanie w pomoc dla seniora wybranej przez niego osoby z najbliższego otoczenia. Może to być np. sąsiad. Wsparcie w tym zakresie obejmuje pomoc w wykonaniu prostych czynności. To np. zrobienie zakupów, sprzątnięcie mieszkania, zawiezenie starszej osoby do placówki medycznej. Osoby świadczące pomoc dla seniora w ramach programu będą wynagradzane na podstawie umowy zlecenia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Ich wynagrodzenie będzie pokryte ze środków pozyskanych z Unii Europejskiej.

## Usługi opiekuńcze

Dodatkowo seniorzy będą mogli liczyć na usługi opiekuńcze. Te z kolei obejmują np. wsparcie w codziennych czynnościach higienicznych, podawanie leków czy przygotowanie i podanie posiłku.

## Teleopieka

Każda z 70 osób objętych programem będzie też objęta tzw. teleopieką. To nowoczesna forma wsparcia dla seniorów przy zastosowaniu specjalnych opasek na nadgarstek. Dzięki nim senior może sprawnie i w łatwy sposób wezwać pomoc. Opaski będą wyposażone m.in. w przycisk bezpieczeństwa, detektor upadku, lokalizator GPS, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja) oraz funkcje umożliwiające komunikowanie się z telecentrum i opiekunami.

Nabór do programu ruszy na przełomie sierpnia i września. Za jego realizację odpowiedzialny będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)